

Depot Østjylland Drikkevarer ApS

Axel Kiers Vej 18
8270 Højbjerg

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

22/11/2018

Mikkel Skov-Petersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Depot Østjylland Drikkevarer ApS
Axel Kiers Vej 18
8270 Højbjerg

e-mailadresse: jan@depotoestjylland.dk

CVR-nr: 33879636

Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark

CVR-nr: 15618175

P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at drive øl- og vanddepot og tilknyttet virksomhed.

Den økonomiske stilling

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 1.524.803, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 109.815.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. -555.455.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 30/6 2018 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Der er d. 27/7 2017 foretaget en forhøjelse af egenkapitalen på kr. 38.032 samt en overkurs på kr. 361.968. Samlet indskud på kr. 400.000.

Det er ledelses opfattelse, at eksisterende aftaler og kreditfaciliteter kan opretholdes i 2018/19 og aflægger derfor årsrapporten med fortsat drift for øje.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling i selskabets indtjenings- og kapitalforhold.

Resultatanvendelse

Årets resultat efter skat på kr. 109.815, overføres til næste år.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.524.803	738.458
Personaleomkostninger	1	-1.141.601	-1.283.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-136.093	-229.410
Resultat af ordinær primær drift		247.109	-774.235
Andre finansielle indtægter	3	10.439	9.855
Øvrige finansielle omkostninger	4	-121.292	-149.522
Ordinært resultat før skat		136.256	-913.902
Skat af årets resultat	5	-26.441	41.009
Årets resultat		109.815	-872.893
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		109.815	-872.893
I alt		109.815	-872.893

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Goodwill		506.250	581.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	506.250	581.250
Produktionsanlæg og maskiner		0	50.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		119.500	137.500
Indretning af lejede lokaler		57.224	60.318
Materielle anlægsaktiver i alt	7	176.724	247.818
Anlægsaktiver i alt		682.974	829.068
Fremstillede varer og handelsvarer		664.270	594.071
Varebeholdninger i alt		664.270	594.071
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		554.685	454.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		403.165	341.358
Udskudte skatteaktiver		70.696	97.137
Periodeafgrænsningsposter		43.333	0
Tilgodehavender i alt		1.071.879	893.475
Likvide beholdninger		1.500	62.931
Omsætningsaktiver i alt		1.737.649	1.550.477
Aktiver i alt		2.420.623	2.379.545

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		118.032	80.000
Overkurs ved emission		361.968	0
Overført resultat		-1.035.455	-1.145.269
Egenkapital i alt		-555.455	-1.065.269
Hensættelse til udskudt skat			0
Andre hensatte forpligtelser		403.165	341.358
Hensatte forpligtelser i alt		403.165	341.358
Gæld til banker		198.376	191.882
Ansvarlig lånekapital		350.973	0
Periodeafgrænsningsposter		-54.000	0
Leasingforpligtelser		0	40.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	495.349	231.882
Gæld til banker		560.222	668.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		914.283	1.039.229
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	337.279
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		477.303	711.534
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		71.756	60.933
Periodeafgrænsningsposter		54.000	0
Leasingforpligtelser		0	53.852
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.077.564	2.871.574
Gældsforpligtelser i alt		2.572.913	3.103.456
Passiver i alt		2.420.623	2.379.545

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	80.000	-1.145.270	-1.065.270
Kapitalforhøjelse	38.032	0	38.032
Årets resultat	0	109.815	109.815
Overført fra overkurs ved emission	0	361.968	361.968
Egenkapital, ultimo	118.032	-673.487	-555.455

Egenkapitalen blev 27/7 2017 forhøjet med kr. 38.032.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	1.081.745	1.254.421
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	44.788	22.190
Øvrige personaleforhold	15.068	6.672
I alt	1.141.601	1.283.283

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 3,5 medarbejdere.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Inventar og driftsmidler	58.000	50.000
Indretning af lejede lokaler	3.093	3.093
Goodwill	75.000	75.000
Leasing	0	101.317
Køb/salg af anlægsaktiver	0	0
I alt	136.093	229.410

3. Andre finansielle indtægter

Selskabets finansieringsindtægter på kr. 10.439 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 121.292 vedrører kr. 16.025 renter på mellemværende med nærtstående parter.

5. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	26.441	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-41.009
I alt	26.441	-41.009

Der er i perioden betalt kr. 0 i selskabsskat og ordinær a-conto skat.

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede patenter. kr.
Kostpris primo	750.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	750.000
Af- og nedskrivning primo	168.750
Årets afskrivning	75.000
Af- og nedskrivning ultimo	243.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	506.250

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Leasede driftsmidler kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Inventar og driftsmidler kr.
Kostpris primo	678.825	77.330	250.000
Tilgang	0	0	40.000
Afgang	-50.000	0	0
Kostpris ultimo	628.826	77.330	290.000
Af- og nedskrivning primo	628.826	17.012	112.500
Årets afskrivning	0	3.093	58.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	628.826	20.106	170.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	57.224	119.500

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den langfristede gæld på kr. 495.349 forfalder indenfor 5 år.

9. Oplysning om usikkerhed om going concern

Nye strategier er i indeværende år blevet indarbejdet, som har styrket virksomheden. Ledelsen har desuden foretaget en kapitaludvidelse, samt fået en stærk sælger på teamet. Forventningen fra ledelsen er fortsat fremgang og en genetablering af egenkapitalen.

Det er ledelses opfattelse, at eksisterende aftaler og kreditfaciliteter kan opretholdes i 2018/19 og aflægger derfor årsrapporten med fortsat drift for øje.

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende leasingaftaler:

Renault leasing med 52 resterende ydelser med en samlet forpligtelse på kr. 238.940.

Opel finans med 20 resterende ydelser med en samlet forpligtelse på kr. 30.040.

Ford Credit med 32 resterende ydelser med en samlet forpligtelse på kr. 52.576.

Ford Credit med 29 resterende ydelser med en samlet forpligtelse på kr. 96.657.

Samlet leasingforpligtelser løber op i kr. 418.213.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på kr. 17.479 pr. måned og 6 måneders opsigelse.

Selskabet har endvidere via banken foretaget en garantistillelse på kr. 153.594.

Selskabet har ikke påtaget sig andre leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser.

11. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev i Axel Kiersvej 18 H, 8270 Højbjerg nom. kr. 300.000 samt virksomhedspant nom. kr. 1.400.000.

Derudover er der afgivet solidarisk selvskyldnerkaution af Jan Sørensen, Lars Sørensen, Mikkel Skov-Petersen og tredjemand.